La carta en cuestión atraviesa en su contenido cuatro fases diferenciadas, las cuales presentamos y sintetizamos a continuación:

Párrafos 1 al 6

Ambrosio reitera su deseo de que se alcanzase el acuerdo sucesorio y, por ende, la paz en la Iglesia de Vercelli. El obispo, sabedor de que se le culpaba de ser la razón de la controversia, se defiende enfatizando su sincera voluntad de que se llegase a un convenio en Vercelli que permitiese la ordenación de un nuevo obispo respaldado unánimemente y se restaurase la tranquilidad en aquella diócesis: *conficior dolore quia ecclesia domini quae est in uobis sacerdotem adhuc non habet (...) et quod uerecundius est, mihi ascribitur uestra intentio quae affert impedimentum. Nam cum sint in uobis dissensiones, quomodo possumus aliquid aut nos decernere aut uos eligere aut quisquam acquiescere, ut inter dissidentes suscipiat hoc munus quod inter conuenientes uix sustinetur? (...) conuenit igitur ut sequamini exemplum parentum*

¹ Ambr., *Ep.*, *extra coll.*, 14, 1, CSEL 82, 3, p. 235, ll. 11-15.

(...) *modestiaeque uestrae et concordiae insigne edere, ut congruatis assensu ad postulandum sacerdotem (...) facite ergo uos dignos uideri quorum in medio Christus sit. Vbi enim pax ibi Christus, quia pax Christus; ubi iustitia ibi Christus, quia Christus iustitia*².

Párrafos 7 al 45

El milanés acomete contra los “jovinianistas”³ Sarmacio y Barbaciano, los cuales, se deduce, habían interferido en el proceso electivo del nuevo obispo de Vercelli: *audio enim uenisse ad uos Sarmationem et Barbatianum uaniloquos homines, qui dicant nullum esse abstinentiae meritum, nullam frugalitatis, nullam uirginitatis gratiam, pari omnes aestimari pretio, delirare eos qui ieiuniis castigant carnem suam ut menti subditam faciant*⁴.

Ambrosio destaca asimismo en estos párrafos la virtud y la recompensa de la práctica ascética en respuesta al mensaje predicado por los citados herejes: *quid igitur sibi isti uolunt qui temptant eos peruertere quos acquisiuit apostolus, quos redemit Christus sanguine suo, quod asserunt baptizatos intendere non debere uirtutum disciplinis, nihil illis obesse comessiones, nihil uoluptatum affluentiam, insipientes esse eos qui his careant, uirgines oportere nubere, filios facere, similiter et uiduas iterare quod semel male uirili admixtione expertae sint, etiam si se continere possint errare eas quae nolint iterare copulam? (...) quae uirgo audiat nullum praemium esse integritatis et non ingemescat? (...) quae uidua cum compererit nullum esse fructum uiduitatis malit seruare fidem coniugii et in tristibus degere quam laetioribus se credere? Quae coniugii districta uinculo si audiat quod nullus honos castitatis sit, non possit*